平成２４年３月２７日

各位
会 社 名： 日本化薬株式会社

代 表 者： 代表取締役社長 萬代 晃

コード番号： ４２７２ 東証一部

問合せ先：  広報ＩＲ部長 坪内 宏嗣

（電話：０３－３２３７－５０４６）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、平成２４年３月２７日開催の取締役会において、平成２４年８月下旬に開催予定の

第１５５回定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業

年度の末日）の変更を行なうことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の理由

  他社との比較・分析可能な事業計画、決算情報等を提供し投資家をはじめとするステークホ

ルダーに資するとともに、将来の IFRS（国際財務報告基準）への対応を図る。

２．決算期変更の内容

   現 在：毎年５月３１日

   変更後：毎年３月３１日

  決算期変更の経過期間となる第１５６期は、平成２４年６月１日から平成２５年３月３１日

までの１０ヶ月決算となります。

３．今後の見通し

決算期の変更による、第１５５期（平成２４年５月期）の業績への影響はありません。

決算期変更の経過期間となる第１５６期の業績見通しにつきましては、平成２４年６月に開

示予定の平成２４年５月期決算短信において公表する予定です。

４．定款の変更について

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、平成２４年７月中旬

開催予定の取締役会において、平成２４年８月下旬開催予定の第１５５回定時株主総会の付議

議案として「定款一部変更の件」を決議した後、速やかに開示いたします。

以上